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Ofertat për punë sociale të shkollës fillore Weinfelden 

 

Të ndëruar prindër dhe kujdestarë ligjorë 
 

Ofertat e punës sociale në shkollën fillore në Weinfelden janë ende në 

dispozicion, megjithë situatës të jashtëzakonshme të miratuar nga qeveria 

federale. Jemi të gatshëm t'ju këshillojm juve dhe fëmijët tuaj për pyetje 

në lidhje me edukimin dhe kujdesin dhe t'ju mbështesim në zgjidhjen e 

problemeve personale dhe sociale. Kështu që ju të mund të reagoni në 

mënyrë të duhur dhe të shpejtë në situata krize, do të gjeni një listë të 

këshillave dhe ofertave të ndryshme të mbështetjes me një përshkrim të 

shkurtër dhe detajet e kontaktit përkatës. Sigurisht, puna sociale e shkollës 

është gjithashtu në dispozicion për t'ju ndihmuar dhe këshilluar në situata 

krize. Mund të na arrini si zakonisht me telefon ose email. 

 

Elisabetha Hess Schulzentrum / www.elisabetha-hess.ch  

Florian Steinbrunner 

Tel.: 079 471 35 72, E-Mail: f.steinbrunner@primarweinfelden.ch 

Martin Haffter Schulzentrum / www.martin-haffter.ch 

Philipp Wyss 
Tel.: 079 124 12 48, E-Mail: p.wyss@primarweinfelden.ch 

Paul Reinhart Schulzentrum / www.paul-reinhart.ch 

Jenny Wienrich 

Tel.: 079 384 87 99, E-Mail: j.wienrich@primarweinfelden.ch 

 

Gjatë pushimit të pranverës nga 30 Mars deri në 10 Prill të vitit 

2020, mund të na mirni në telefon nga e Hëna deri të Premten nga 

ora 9 të mëngjesit deri në 12. 

 

Përshëndetje 

Puna sociale në shkollë

http://www.elisabetha-hess.ch/
mailto:f.steinbrunner@primarweinfelden.ch
http://www.martin-haffter.ch/
mailto:p.wyss@primarweinfelden.ch
http://www.paul-reinhart.ch/
mailto:j.wienrich@primarweinfelden.ch
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Këshilla dhe mbështetje në situata krize 

Institutcion Përshkrim Koha e hapjes dhe detajet e kontaktit 

Die Dargebotene Hand  

Këshilla anonime për fusha të ndryshme 

dhe në situata krize 

("telefoni i përkujdesjes") 

gjithnjë në dispozicion (24/7) 

Tel.: 143  

Website: www.143.ch 

Elternnotruf  

Këshillë për prindërit, familjet dhe 

kujdestarët për çështjet arsimore 

dhe në situata krize në familje (pa 

urgjenca mjekësore) 

gjithnjë në dispozicion (24/7) 

Tel.: 084 835 45 55  

Website: www.elternnotruf.ch     

Fachstelle Häusliche Gewalt 
Këshilla dhe mbështetje për viktimat e 

dhunës në familje. 

Tel.: 058 345 24 50  

E-Mail: fachstellehg@kapo.tg.ch 

Website: www.kapo.tg.ch 

Pro Juventute  

Këshillimi i prindërve 

 

Këshillimi i prindërve dhe kujdestarëve 

për arsimin, zhvillimin, përkujdesjen dhe 

organizimin e familjes, si dhe situatat e 

krizave në familje 

(pa urgjenca mjekësore) 

gjithnjë në dispozicion (24/7) 

Tel.: 058 261 61 61  

Website: www.projuventute.ch  

Pro Juventute 

Numri i urgjencës për fëmijë dhe 

adoleshentë 

Ndihmë për fëmijët dhe adoleshentët në 

nevojë 

gjithnjë në dispozicion (24/7) 

Tel.: 147 (auch per SMS)  

Website: https://pj.projuventute.ch/Beratung-

Hilfe-147.1377.0.html 

Kinderklinik Münsterlingen Urgjencat mjekësore për fëmijë 

gjithnjë në dispozicion (24/7) 

Tel.: 071 686 21 65 

E-Mail: kinderklinik.ksm@stgag.ch 

Website: www.stgag.ch 

http://www.projuventute.ch/
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Këshilla dhe mbështetje në Weinfelden dhe zonën përreth 

Institutcion Zonat dhe ofertat mbështetëse 
Kohët e hapjes dhe 

Detajet e kontaktit 

BENEFO 

Qendra e mbështetjes së viktimave në 

Thurgau 

• Këshillim për viktimat e krimit 

• dhuna (fizike, psikologjike, seksuale) 

Nga e hëna deri të enjten 

Ora 08.30 – 12.00  / Ora 13.30 – 17.00  

*Të premten deri ora 16.00.  

 

Tel. Për te rritur : 052 723 48 26 

Tel. Fëmijët/adoleshentët: 052 723 48 23 

E-Mail: opferhilfe@benefo.ch 

Website: www.opferhilfe-tg.ch    

BENEFO 

Këshilla buxhetore, këshilla ligjore 

 

• Këshillë për buxhetin 

• Këshillë juridike 

E hënë deri të Premte 

Ora 08.30 – 12.00 edhe ora 13.30 – 16.00 

 

Tel.: 052 723 48 20 

E-Mail: benefo@benefo.ch 

Website: www.benefo.ch  

Caritas Thurgau 

• Caritas Markt (St. Gallen, Wil SG,       

Winterthur) 

• Këshillë për borxhin 

• Këshillimi social 

E hënë, e Mërkurë dhe e Premte 

(Flisni me aparatin përgjegjës) 

 

Tel.: 071 626 11 84 

E-Mail: thurgau@caritas.ch 

Website: www.caritas-thurgau.ch 

mailto:opferhilfe@benefo.ch
http://www.opferhilfe-tg.ch/
mailto:benefo@benefo.ch
http://www.benefo.ch/
mailto:thurgau@caritas.ch
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Perspektive Thurgau 

Këshillimi për çifte, familje dhe të rinj 

 

• Këshillë për prindërit, fëmijët dhe 

adoleshentët 

• Këshillat e nënave dhe baballarëve 

• Këshilla edukative 

• ndërmjetësimi (familjar) 

• Këshillimi i çifteve 

• Këshillë juridike 

E hënë deri të Premte 

Ora 08.30 – 12.00 edhe 13.30 – 17.00  

 

Tel.: 071 626 02 02 

E-Mail: info@perspektive-tg.ch 

Website: www.perspektive-tg.ch 

Schweizerisches Rotes Kreuz (SRK) 

Shërbimi i ndihmës 

• Kujdesi për fëmijët në shtëpi 

• Ndërmjetësimi i kujdestareve  

• Shërbimi i udhëtimit 

• Ndihmë/lehtësim për të afërmit  

E hënë deri të Premte  

Ora 08.00 – 12.00 edhe 13.30 – 17.00  

 

Tel.: 071 626 50 80 

E-Mail: geschaeftsstelle@srk-thurgau.ch 

Website: www.srk-thurgau.ch 

 

Këshilla të tjera dhe oferta mbështetëse mund të gjenden në www.sozialnetz.tg.ch 

 

 

 

 

mailto:info@perspektive-tg.ch
mailto:geschaeftsstelle@srk-thurgau.ch
http://www.sozialnetz.tg.ch/

